1

关于对全市教育系统开展扫黑除恶专项斗争

工作进行督导的通知

各相关学校，单位：

根据市扫黑除恶领导小组办公室要求，参照市扫黑办组织的

专项斗争督导的工作模式，市教育局决定于 5 月 24 日组织督导

组，对全市教育系统开展扫黑除恶专项斗争工作进行督导，现将

督导有关事项通知如下：

一、督导目的

组织扫黑除恶专项斗争督导工作，主要是推动各校各单位深

入学习贯彻习近平总书记重要指示，贯彻落实中央和省市委决策

部署，落实市委教育工委、市教育局工作要求，牢牢把握专项斗

争正确政治方向；充分发挥督导“撬动”作用，帮助各校各单位

总结经验、发现问题、完善措施，推动全市教育系统扫黑除恶专

项斗争向纵深发展。

二、督导内容

2

重点围绕政治站位、依法严惩、综合治理、深挖彻查、组织

建设、组织领导六个方面的要求，督导有领导机构、有相关制度、

有工作方案、有组织部署、有宣传声势、有工作绩效、有长效机

制、有工作资料等情况。

三、督导流程

（一）听取汇报。督导组听取被督导学校、单位关于扫黑除

恶专项斗争工作汇报，包括履行监管职能、建立长效机制等情况，

请各校各单位主要领导汇报。

（二）谈话交流。督导组与被督导部门的主要领导和分管领

导开展谈话交流，主要了解对习近平总书记和上级关于专项斗争

的认识和本单位专项斗争工作以及履职情况。

（三）调阅资料。督导组按照《市扫黑除恶专项斗争督导组

调阅资料清单》，查阅被督导单位工作台账资料。

（四）形成督导反馈报告。督导组应全面梳理督导情况，汇

总督导过程中了解的情况和发现的问题，并形成督导报告。督导

报告概述督导工作开展情况，重点描述督导意见和问题清单，并

提出有针对性的整改意见和建议。

四、督导组织

本次督导共组织 6 个督导组，分赴各校各单位开展督导。各

组组长由局领导担任，督导工作必须在 5 月 24 日完成。各组

形成督导反馈报告后交局安全办。本次未被督导的学校和单位也

3

要高度重视迎检工作，全面按照市教育局部署做好专项斗争工

作，随时迎接上级检查督导。

第一督导组：蒋志刚  张志军

督导学校：教师发展中心、招生办公室、宜兴中学、宜兴一

中、宜兴二中

第二督导组：杨祖良  蒋洪法

督导学校：阳羡中学、宜兴中专、实验中学、外国语学校、

树人中学

第三督导组：潘其涛  王耀春

督导学校：实验小学、第二实验小学、城中实验小学、城南

实验小学、湖滨实验学校

第四督导组：蒋华强  舒宇超

督导学校：城北小学、荆溪小学、阳羡小学、陶城小学、东

域小学

第五督导组：徐岳军   杨伟成

督导学校：广汇小学、城西小学、环科园小学、特殊教育学

校、宜城成校

第六督导组：刘国祥   毛光伟

督导学校：实验幼儿园、宜城幼儿园、进修幼儿园、城东实

验幼儿园、江苏省无锡未成年人社会实践基地、青少年活动中心

五、督导要求

4

（一）突出政治督导。本次督导既是推进工作的有力抓手，

更是传导压力的重要举措。通过督导，推动各校各单位深入贯彻

落实上级部署要求，深化对专项斗争全面性整体性的认识，进一

步提高政治站位、自觉对标找差，加强领导、加强部署、加强统

筹，切实把专项斗争作为重大政治任务扛在肩上。

（二）突出工作指导。聚焦重点工作，推动各校各单位突出

重点方面，紧盯关键环节，从严从实从细抓好措施落实，全面具

体地贯彻落实部署要求；聚焦问题导向，以发现问题、推动问题

解决为着力点，加强指导督促，切实解决影响专项斗争纵深推进

的问题和症结。

（三）突出迎检准备。中央督导组即将来锡来宜。通过督导，

推动各校各单位以高度的政治自觉和行动自觉抓好迎接配合中

央督导工作，对照规定动作抓好责任落实，针对存在问题及时改

进提升，确保不留死角隐患，以最高的迎检标准、扎实的工作举

措、过硬的斗争成效，充分做好各方面准备，努力交出一份满意

的答卷。

宜兴市教育局

 2019 年 5 月 23 日

		2019-05-23T15:09:22+0800
	宜兴市教育局